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Status 
Arbejdet fortsætter planmæssigt, og jeg oplever taknemmelighed blandt støtte-modtagere 
her i Jos og omegn. Det er en god oplevelse at kunne hjælpe unge til en uddannelse, som 
de ellers sandsynligvis ikke kunne få. Der er i løbet af dette halvår nogle få af de unge, 
som er udgået af programmet: En af dem, Sunday Jeshua, bor ikke længere på hjemmet 
for de tidligere gadebørn, da han er blevet genforenet med sin familie.. Det er dejligt for 
ham, samtidig med at familien nu sørger for hans uddannelse.  
En anden ung mand, Joseph, har gjort nogle ufornuftige ting og er blevet udelukket fra 
videre støtte. En tredje dreng, Franco, er stukket af efter at have begået tyveri. De to 
sidste tilfælde er triste, men det ville være mærkeligt, hvis der ikke forekom noget af den 
slags, når man har at gøre med en større gruppe af unge, som kommer fra vanskelige 
vilkår. 
 
Bevægelser i gruppen 
Der er p.t. 59 personer, som der er budgetteret for. Det er en tilgang på otte personer 
siden sidste rapport. Andre seks personer er på vej ind i projektet, men nogle af dem er 
”usikre” på den måde, at kontakten med dem har været vanskelig. For deres 
vedkommende har jeg kun fået oplysninger gennem en anden person, som siden hen er 
rejst. Jeg er ved at finde frem til disse unge gennem en anden kontaktperson. Hvis det 
ikke lykkes at finde frem til personerne er der mange andre, som er interesserede i at 
modtage støtte. Jeg er på nuværende tidspunkt tilbageholdende med at inddrage flere nye 
personer i projektet, da budgettet er tæt på at være fyldt op. 
 
Antallet af personer, der støttes aktivt er pt. 28 personer, hvilket er fire mere end ved 
sidste rapport. Seks af de aktivt støttede er unge kvinder. Derfor er der mindst 32 
personer, der starter på deres sponsorat i løbet af den resterende tid støtten fra DM i 
Indsamling løber. 
  
Der sker løbende mindre ændringer i budgettet alt efter de involverede unges forhold, og 
der vil blive koblet nye personer på, hvis vi skønner, at der er økonomi til at støtte flere. 
Det er sådan, at der i hvert tilfælde de første år er et økonomisk overskud i forhold til de 
budgetterede midler, fordi antallet af aktivt støttede personer er forholdsvis lavt i netop de 
år. Dette gør, at vi løbende må skønne, hvor mange personer, der er plads til at støtte.  
 
 
 
 
 
 
Økonomisk status  
Den samlede støtte til projektet i Jos, Nigeria er på 580.493 kr. som fordeles over fem år. 
Dette beløb er, hvad der er tilbage efter det danske administrationsgebyr på 15% er 
fratrukket. Der er i grove træk 1/5 af pengene at forbruge hvert år, hvilket giver 128.679. kr. 

Personer der allerede er budgetteret for over de 5 år 59 
Aktivt støttede personer p.t.    28 
Personer der arbejdes på at inddrage     6  



pr. år. 
 
P.t. er der i år brugt 50.755. kr., dvs. at der er 82.957. kr. tilbage til resten af året. Det vil 
sandsynligvis give et pænt overskud ved årsskiftet, og dette overskud bliver så overført til 
de resterende års forbrug. Da antallet af aktivt støttede bliver højere i de kommende år 
passer det godt, at der er et overskud. Det skal understreges, at budgettet er et vigtigt 
arbejdsredskab, men ikke en endelig og præcis opgørelse over de faktiske udgifter til 
uddannelsesstøtte. På grund af projektets gradvise opbyggelse og løbende ændringer må 
der regelmæssigt foretages ændringer i budgettet. 
 
 

Et par af de sponsorerede unge, Rachel og Ishaya An ah 

Familien Anah. Fra venstre bagerst: Janet. Godwin, Tina, Rachel og Ishaya. Forrest fra 
venstre Joseph og en lille fætter 
 
Ishaya og Rachel - de to ældste af enken Tinas børn, får støtte gennem de midler, der 
blev tildelt Sudanmissionen ved DM i indsamling i 2005, og som formidles gennem 
ISOBRO. Begge børn går i Senior Secondary School, hvilket svarer til gymnasiet, men 
med en mor, der er enke, er det ingen selvfølge her i Nigeria.  
Ishaya går i 2.g. på en privat aftenskole. Han har efter faderens og morfaderens død haft 
nogle vanskelige år, hvor skolegangen blev sat i stå på grund af pengemangel. Kort før 



sponsoratet trådte i kraft arbejdede han et sted, hvor de laver mursten. Nu koncentrerer 
han sig om sin skolegang   
Rachel går i 1.g. også på en privat skole. Også hun har mærket livets barske vilkår, da 
hun mistede far og morfar. Hun måtte, ligesom sin bror arbejde hårdt og havde svært ved 
at klare skolegangen samtidig med hårdt fysisk arbejde. 
 
De to unge søskende er blot eksempler på unge nigerianere der får støtte gennem DM i 
Indsamling. De er meget glade for den støtte de får. Rachel siger ”Jeg er glad for, at Gud 
har hørt min bøn om hjælp til min skolegang.” Både Ishaya og Rachel har et ønske om at 
blive regnskabsfører. 
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